
 

 

ORDINANZA N. 07/2023 DEL 09/08/2023 

OGGETTO:  Procedura negoziata indetta ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 50 
comma 5 e all’art. 148 del D.lgs. n. 36/2023 per l’affidamento dell’appalto avente ad 
oggetto i lavori di “Interventi di estensione e adeguamento delle infrastrutture 
fognarie e idriche nei Comuni dell’Area del Garda in gestione ad Azienda Gardesana 
Servizi S.p.A.” – Progetto n. 23101. CODICE CIG N. A00197312C- CODICE CUP N. 
J12E23000120005 

IL PRESIDENTE 

In virtù dei poteri attribuitigli dall’art. 11 punto 10 dello Statuto approvato con delibera 
dell’Assemblea dei Soci n. 3/1 del 18.02.2019. 

Premesso che 

- AGS gestisce il Servizio Idrico Integrato per i Comuni dell’entroterra e della sponda veronese 
del Lago di Garda; 

- In data 30/05/2023, con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 19/3 è stata indetta una 
procedura negoziata da esperirsi utilizzando l’elenco delle ditte qualificate nell’ambito del vigente 
Sistema di qualificazione ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 36 comma 8 e all’art. 134 
comma 8 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. per l’affidamento dei lavori in oggetto, applicando il 
criterio del minor prezzo ai sensi del comma 3, dell’art. 1 del D.L. n. 76/2020 conv. con L. 120/2020 e 
con l’esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi del comma 8 dell’art. 97, per un 
importo annuo di € 1.000.000 con facoltà di esercitare l’opzione di prosecuzione per un altro anno 
e per il medesimo importo, per un valore complessivo dell’appalto di € 2.000.000 oltre IVA; 

- In data 03/08/2023 con protocollo Registro di Sistema n. PI001295-23 sono stati invitati tramite 
portale di gara di AGS, a presentare offerta, gli operatori economici iscritti all’Albo Lavori Pubblici, 
dotati dei prerequisiti richiesti, in numero conforme a quanto previsto dall’art. 50 del D.Lgs. 
36/2023 con termine di presentazione offerte individuato nel 22/08/2023 alle ore 23:59; 



 

 

 
 

Pagina n. 2 

- sono pervenute entro i termini di presentazione delle offerte, diverse richieste di proroga dei 
termini, in ragione della chiusura agostana delle imprese. 

Considerato che è interesse della Stazione Appaltante garantire la massima partecipazione alla 
procedura di gara e consentire agli operatori economici invitati di presentare delle offerte 
ponderate e sostenibili. 

Visto l’art. 11 punto 11 dello Statuto che prevede la possibilità per il Presidente, in caso di comprovata 
necessità, di adottare provvedimenti di urgenza. 

Ritenuto che sussista la necessità di procedere a mezzo Ordinanza stante l’impellenza dei termini 
di presentazione delle offerte oggetto di proroga, non compatibili con i tempi necessari per una 
convocazione del Consiglio di Amministrazione. 

ORDINA 

1) di dare atto che quanto in premessa specificato si intende tutto riportato nel presente dispositivo 
per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 

2)  di prorogare i termini per la presentazione delle offerte di cui alla procedura in oggetto, 
riassegnandoli come segue: 

Nuova Data Termine Quesiti   30/08/2023 ore 23:59     

Nuova Data Termine Risposta Quesiti  31/08/2023 ore 23:59     

Nuova Data Presentazione Offerte/Risposte 05/09/2023 ore 23:59     

Nuova Data Prima Seduta    06/09/2023 ore 09:30     

3) di sottoporre la presente ordinanza alla ratifica del Consiglio di Amministrazione. 

 
 IL PRESIDENTE 
 (Angelo Gaetano Cresco) 
   
 
Peschiera del Garda, 09/08/2023 
ALA/AR 


